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Bladet udkommer 4 gange årligt og dækker perioderne:  

januar - februar - marts    (deadline 20. december) 

april - maj - juni     (deadline 20. marts) 

juli - august - september   (deadline 20. juni) 

oktober - november - december   (deadline 20. september) 

Udgiften til bladet dækkes af private bidrag samt de lokale foreninger og 
forretninger. Bidrag indbetales til KBA’s konto reg.nr.: 5971 konto: 
8002757 eller på mobile pay til 768040.  
 

Næste deadline:  
20. juni 2024 

 

Indlæg sendes til  
Ole Witte Madsen, om@km.dk  

Om sognebladet for Vilslev og Jedsted 

Vil du have sognebladet på mail? 
Send din mailadresse til mig. 

Så får du sognebladet på mail, lige så snart den går i tryk.  
Min mail er om@km.dk 
Mvh Ole Witte Madsen 

Sognebladet er gratis og kan læses 
online på www.kongeaadal.dk og 
på facebookgruppen Kongeådal 
Borgerforening (Jedsted/Vilslev).  
Bladet trykkes i 125 eksemplarer, 
og man kan hente et i entreen til 
Vilslev Konfirmandstue og i vå-
benhuset ved Vilslev Kirke. 
 
Anne Nicoline Clausen Sejerup er 
ungdomsredaktør og kan kontaktes 
på asejerup@gmail.com, tlf. 28 41 
50 39 
Kirsten Blom er medredaktør og 
kan kontaktes på k.blom@pc.dk, 
tlf. 24 80 49 92 
Ansvarshavende redaktør, Ole Wit-
te Madsen, træffes på om@km.dk 
eller tlf. 25 89 41 90.  

Forsiden: Onsdag den 7. februar 
2024 stod vandet højt overalt og 
også ved Vilslev Kirke.  Fotoet af 
Lars Fahrendorff blev bragt i en 
artikel i JydskeVestkysten, hvor 
graver, Jørn Thorlund Friis, udryk-
ker bekymring over vandmasserne, 
fordi det gør en begravelse umulig.  
 
På billedet ses tydeligt, at Sankt 
Hansbålet er omgivet af vand - og 
stien til Spangen er oversvømmet.  

http://www.kongeaadal.dk/
https://www.facebook.com/groups/440382815999889
https://www.facebook.com/groups/440382815999889
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Vælter vandet Vilslev? 

I vinteren 2023-24 er det for alvor gået op for mange her i sognet, at de 
massive mængder vand, der kommer ovenfra og østfra samt vandet, der 
presses ind vestfra, giver gevaldige udfordringer.  
 
Vejen mellem kirken og Spangen har været oversvømmet - førhen var det 
en sjældenhed. Forsidebilledet bliver måske hverdag om vinteren?  
 
Esbjerg Kommune ønsker at etablere et vandprojekt i engene, selvom man-
ge tager sig til hovedet i frustreret  protest over ikke at blive hørt. Enhver 
lodsejer har sine egne tanker om projektet.  
 
På kirkegården medvirker den øgede vandstand, at der ikke kan afholdes 
begravelser. Fredag den 9/2 var der vand i 85 centimeters dybde. En kiste 
skal 185 cm under jorden. Måske bliver dele af kirkegården lukket af for 
begravelser i de våde måneder?  

Ole Witte Madsen 

År 2023 endte med et underskud på 2.028,00 kr. for sognebladet.  
 
Indtægterne beløb sig på 7.340,75 kr.  
- Foreningerne bidrog for 2023 med 4.000 kr.  
- Private bidrag og indsamlinger i brugsen var imponerende 2.840,75 kr.  
 
Udgifterne derimod blev 9.368,75 kr.  - til trykning af sognebladet  
 
Fremover kommer der næppe så mange penge ind via private bidrag. I en 
afstemning på Facebook (aflæst den 21/3) har 15 svaret JA og 11 svaret 
NEJ til, at vi skal arbejde på at samle sammen, så sognebladet kan blive 
delt ud i alle sognets postkasser. Det kræver 300 stk. sogneblade og koster 
3.403 kr. pr. nummer. Da bladet udkommer 4 gange årligt, skal vi således 
have indsamlet 13.612 kr. pr. år. Den idé lægges altså på hylden.  
 
Regnskabet igennem tiden kan ses her:  
sites.google.com/view/teologikultur/forside 
Hold musen hen over ’Sognekalendere’ -> klik på ’Sognebladet VilJe’ 
 

Ole Witte Madsen 

Sognebladet mangler penge! 
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Aktiviteter i sognet - APRIL 

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 7) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 6) 

Hver onsdag er der legestue i Konfirmandstuen (s. 8) 

Hver onsdag er der badning i Kongeåen (s. 29) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub i Åhuset (s. 8) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 30) 

Hver søndag er der badning i Kongeåen (s. 29)  

En stjerne (*) viser, at man kan læse mere i kirkebladet eller  
på kirkens hjemmeside: kongeaapastoratet.dk 

Man 01. 04.: Sangaften i Vilslev konfirmandstue* kl. 19  

Lør 13. 04.: Indsamling til konfirmander (s. 16) kl. 10-12 

Søn 14. 04.: Indsamling til konfirmander (s. 16) kl. 10-12 

Ons 17. 04.: 
Fællesspisning i Forsamlingshuset v. Vilslev-
Kokken (s. 5)  

kl. 18 

Tors 25. 04.:  
St. Bededagsaften i Vilslev Kirke med dom-
provst Morten Thaysen + varme hveder* 

kl. 19 

Søn 28. 04.:  Konfirmation i Vilslev Kirke* kl. 10 

Man 29. 04.:  Vi besøger Bøghs Speedway Samling (s. 14) kl. 19 

Tirs 30. 04.:  Vilslev menighedsrådsmøde* kl. 19 

https://kongeaapastoratet.dk/
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Aktiviteter i sognet - MAJ 

Kroket på Sportspladsen 

Kunne du tænke dig at lære at spille kroket? Eller vil du gerne med på et 
hyggeligt og ambitiøst krokethold? Vi spiller på Sportspladsen i Jedsted 
(ved Åhuset). Den første måned i kroketklubben er gratis, og ellers koster 
det 100 kr. at være medlem. Køller og bolde kan man låne gratis.  

Henry Sørensen kan træffes på tlf. 24 61 26 37 

Lør 04. 05.:  Loppemarked i Kongeådal Brugs (s. 18) kl. 10-15 

Tir 14.  05.:  Orienteringsmøde til menighedsrådsvalg*  

Tir 14.  05.:  Koncert med Musikalas i Hunderup*  

Ons 15. 05.:  Besøg hos CM Byg i Ribe (s. 11)  

Man 20. 05.:  Friluftsgudstjeneste i Vilslev præstegårdshave kl. 14 

Man 27.  05.:  LadyWalk i Jels (s. 14) kl. 18 

Tir 28. 05.:  Vilslev menighedsrådsmøde kl. 19 

Ons 29. 05.:  Sogneudflugt*  

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 7) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 6) 

Hver onsdag er der legestue i Konfirmandstuen (s. 8) 

Hver onsdag er der badning i Kongeåen (s. 29) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub i Åhuset (s. 8) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 30) 

Hver søndag er der badning i Kongeåen (s. 29)  
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Aktiviteter i sognet - JUNI 

Ons 05. 06.: Grundlovsmøde på Kjærgård (s. 18) 13.30 

13.-15. juni   Byfest på Sportspladsen (s. 9)  

Fre 21. 06.: Koncert med Tørfisk i Kongeåhallen (s. 10) 14 

Søn 23. 06.: Sankt Hans med bål og taler på Børnetoften* 20 

Tir 25. 06.: Vilslev menighedsrådsmøde* kl. 19 

Nørkleklubben i Åhuset 
Vi har det sjovt og hyggeligt i klubben, der bliver snakket, grinet, drukket 
kaffe/the og spist kage. Der bliver arbejdet med strømper, barselsgaver, tøj 
til børnebørn og meget mere. Hvis man har lyst til at være en del af klub-
ben, så nørkler vi torsdage i ulige uger. Kontakt mig gerne på sms, hvis no-
gen har lyst til at deltage.   

Hilsen nørkleklubben  
Ved Pernille Poulsen, tlf. 22 46 57 50 

Legestue i Vilslev konfirmandstue 
Legestuen afholdes hver onsdag fra kl. 9.30 i Vilslev konfirmandstue 
(Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro). Alle er velkomne, også selvom man ik-
ke bor i sognet. Nogle gange tager legestuen ud af huset.  
 
Kontakt Vibeke på SMS 29 44 51 27 for nærmere info eller find os på Fa-
cebook: ”Legestue i Vilslev konfirmandstue” 

Hver tirsdag er der gratis motions-gåture i sognet (s. 7) 

Hver onsdag er der kroket på Sportspladsen (s. 6) 

Hver onsdag er der legestue i Konfirmandstuen (s. 8) 

Hver onsdag er der badning i Kongeåen (s. 29) 

Torsdage i ulige uger er der Nørkleklub i Åhuset (s. 8) 

Fredage i lige uger: gratis spillecafé i Gredstedbro for skolebørn (s. 30) 

Hver søndag er der badning i Kongeåen (s. 29)  
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Når disse linjer skrives er vores forårssæson ved at være forbi. Vi mangler 
kun foredraget med Gert Eilrich den 26. marts og det bliver med fuldt hus i 
forsamlingshuset. 
 
Generelt har vi haft en rigtig god forårssæsonn, hvor deltagerantallet stadig 
ligger højt - ca. 60 hver gang, og det er vi meget glade for i bestyrelsen, for 
det må jo betyde, at det vi laver er ok. 
 
Men man er selvfølgelig altid velkommen til at kontakte os med gode em-
ner til bl.a. foredrag. 
 
Vi har haft et par musikalske eftermiddage samt et par foredrag. Et af dem 
var den 6. marts, hvor vi havde besøg af Bent Nielsen, som mange kender 
fra hans tid i Jedsted. Han fortalte livligt om sin tid i forsvaret og han kunne 
sagtens have brugt en time mere, men det må blive en anden gang. 
 
Den 7. februar var 80 til spisning med efterfølgende generalforsamling. Vi 
siger i den forbindelse velkommen til Birgit Knudsen som blev nyvalgt til 
bestyrelsen. Sonja Møller valgte at stoppe med bestyrelsesarbejdet. En stor 
tak for din indsats i den tid, du har været med. 
 
Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende: Formand Arne Lauritzen, 
næstformand og sekretær Aase Bejning, kasserer Kaj Wollesen. Øvrige 
medlemmer er Sinne Nielsen, Birgit Knudsen, Ingeborg Rudbeck og Svend 
Erik Hulgaard. 
 
Vi har selvfølgelig også planlagt nogle ting i sommertiden, men program-
met er ikke helt på plads endnu. Dog kan vi sige, at vi har planlagt besøg 
hos CM Byg i Ribe den 15. maj, et arrangement i juni og besøg hos Sinne i 
havhuset ved Kammerslusen den 3. juli.  
 
Vores store udflugt bliver den 14. august, hvor turen går til Svendborg, 
hvor vi bl.a. besøger Naturama. Der kommer et udførligt program ud til vo-
res medlemmer når alt er på plads. 
 

Vedr. vores Tørfisk-koncert den 21. juni i Kongeåhallen er 
der stadig billetter at få, så hold jer endelig ikke tilbage! 

 
Arne Lauritzen 

God forårssæson i Vilslev og Omegns Seniorklub 
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Foredrag d. 25. januar i Åhuset 
 
Ann-Mari Andersen, vores dygtige 
yoga-instruktør, fortalte om sin vej 
ind i Yin yogaen, og hvordan denne 
yoga form kan rette op på mange 
ubalancer i kroppen. 
 
Ann-Mari fortalte om vores vigtige 
bindevæv, om medianbaner og sam-
menhængen mellem krop og psyke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De 20 deltagere fik også lov til at 
prøve en øvelse til at styrke binde-
vævet under fødderne:  
 
Vi skulle stå med den ene fod oven-
på en hård kork-bold, og det gjorde 
ondt på de fleste. Men bagefter føltes 
fødderne dejligt smidige. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ann-Mari arbejder også med krops-
terapi og zoneterapi. Det var interes-
sant at høre om disse behandlings-
former, der har udgangspunkt i kine-
sisk medicin, hvor fokus er på årsa-
ger frem for symptomer. 
 
Alt i alt var det en 
dejlig aften, og  
flere fik lyst til at 
prøve Yin Yoga i 
Åhuset om tors-
dagen. 

Kongeådal Husholdningsforening 
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Quedens Gaard 
Den 6. februar besøgte vi Quedens 
Gaard, hvor vi startede med at synge 
nogle sange, blandt andet Det er vådt 
herude - Niels Ole Frederiksens fri 
omskrivning af Det er hvidt herude. 
Sangen passede perfekt til endnu en 
regnvåd dag.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi sang også to sange af Jens Rosen-
dahl, Forelskelsessangen og Kærlig-
hedssang ved tab, den sidste var ny 
for flere. 
 
Efter den dejlige musikalske start 
fortalte Lise Frederiksen levende om 
sin opvækst i forskellige fængsler, 
hvor hendes far var fængselsinspek-
tør. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For 33 år siden startede Lise på 
Quedens Gaard, hvor hun i starten 
var ansat som kustode og solgte bil-
letter og kaffe. Senere udviklede 
Quedens Gaard sig med café, jule-
marked, musikarrangementer, kultur-
aftener og ByNight i Ribe. 
Quedens Gaard er fra 1582, og i 
1836 åbnede familien Quedens ma-
nufakturforretning. 
Ovenpå har der været lejligheder, 
hvor fx Rud Langgaard boede i 
1950’erne i en kort periode. 
 
Efter Lises spændende oplæg fik vi 
en dejlig platte med mange smagsva-
rianter.  

Else Sig Kruse 

Kongeådal Husholdningsforening 
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Bestyrelsen pr. 19. marts 2024: 
Formand: Else Sig Kruse, Næstformand: Grethe Nielsen, Kasserer: To-
ve Vejrup, Bestyrelsesmedlemmer: Karin Jessen og Wiwi Hald. 

 
 
 

Mandag d. 29. april 2024 kl. 19.00 – Drostrupvej 5, 6621 Gesten:  
Vi besøger Bøghs Speedway Samling, hvor Ernst Bøgh vil fortælle om sin 
speedwaykarriere i Holsted Speedwayklub, og vi kan se over 35 forskellige 
speedwaycykler og motorer. 
Fælles afgang fra den gamle Brugs i Kongeådal kl. 18.15. 
Max 25 personer. Tilmelding senest d. 21. april til Grethe. Pris 50 kr. 
 
Mandag d. 27. maj kl. 18.30 - Søvej 5C, Jels, 6630 Rødding 
Ladywalk - Gå for en god sag: I 2024 vil Ladywalk støtte Hjerteforenin-
gen, KIU (kræft i underlivet) og OvaCure (forskning i æggestokkekræft). 
https://ladywalk.dk/startsteder/jels-praktisk-info/  
Der er ruter på 3, 7, 12 km. Vi tilmelder som hold ”Kongeå-Kvinderne” 
Skriv t-shirt størrelse XS-S-M-L-XL-2XL-3XL-4XL. Pris 185 kr. Tilmel-
dingsfrist 25. april til Grethe. Bindende tilmelding og betaling ved til-
melding.  Fælles kørsel fra Kongeådal kl. 16.45. 
 
Søndag d. 23. juni Skt. Hans aften kl. 20, Børnetoften i Vilslev 
Kongeådal Husholdningsforening sælger kaffe og kage samt øl og vand. 
 
Søndag d. 1. september Kl. 10 – Debelvej 180, 6855 Outrup 
Udflugt til Virkelyst Alpacafarm, hvor vi får en rundvisning på farmen, 
som har ca. 80 dyr. De vil fortælle om dagligdagen med alpakaer, om dyre-
ne, og hvad ulden bruges til. Vi slutter rundvisningen i deres butik, hvor der 
bliver serveret kaffe/te og kage. 
Vi kører fra den gamle brugs i Kongeådal kl. 8.45. Entreen koster 100 kr., 
men vi giver et tilskud, så prisen pr. deltager er 50 kr., børn under 4 år 
gratis. Der betales ved afgang fra Kongeådal. Sidste tilmelding 25/8 2024 
til Grethe. 
 
Tirsdag d. 24. september kl. 19 - Ole Rømersvej 19, Ribe. 
Virksomhedsbesøg hos Anlægsgartner Jesper Rohr Jørgensen.  
Jesper fortæller om sin virksomhed som anlægsgartner/autoriseret kloakme-
ster, og firmaet anlægger også legepladser. Der serveres kaffe/te og kage. 
Vi kører fra Kongeådal kl. 18.30. Pris pr. deltager 50 kr. Sidste tilmel-
ding den 17/9 til Grethe. 

Program 2024 

Kongeådal Husholdningsforening 

https://ladywalk.dk/startsteder/jels-praktisk-info/
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Høstgudstjeneste søndag d. 29. september i Vilslev kirke 
Kongeådal Husholdningsforening pynter op. 
 
Tirsdag d. 22. oktober Kl. 19.30 –, Kjærgårdsvej 52, Hunderup 
Vi besøger Hannes Musikcafé, hvor Hanne og Niels-Jørgen sammen dan-
ner duoen ”Folk Lovers”, som hovedsageligt spiller dansk, irsk og skotsk 
folkemusik. De har indrettet deres gamle stald til et hyggeligt spillested 
med plads til 40 gæster. Kom til en hyggelig aften med 2 x 45 minutters 
underholdning og kaffebord med kringle, lagkage og småkager. Mulighed 
for selv at få rørt sangstemmen. Afgang fra Kongeådal kl. 19.15. Pris 125 
kr.  Bindende tilmelding og betaling senest 14. oktober til Grethe.  
 
Onsdag d. 13. november kl. 18.30 – Sønderskovgårdvej 6, Brørup.  
Besøg på Lillelunds Julemuseum, hvor vi kan se mange fine, gamle jule-
ting blandt andet mekaniske nisser og julekalendere. Der er også en butik, 
hvor man kan handle i. Fælles kørsel fra Kongeådal kl. 17.55. Pris 75 kr. 
for voksne, børn under 18 år 25 kr. inklusive kaffe/the og småkager.  Til-
melding senest den 6. november til Grethe. 

 
 
 

Tirsdag d. 21. januar kl. 19.00 i Åhuset 
Alternativ behandler Rikke Bromerholm Stenger vil fortælle om sit 
firma Krop, Sind og Sjæl. Rikke er uddannet Reiki Healer, Nada og Aro-
maTouch behandler. Vi skal dufte, smage og høre om de 10 mest brugte 
olier fra doTERRA, og hvordan de kan støtte fysiske og følelsesmæssige 
ubalancer. Der vil være mulighed for at give hinanden en håndmassage. 
Der serveres kaffe/the og kage. Max 50 personer. Seneste tilmelding d. 
14. januar. Pris 75 kr. 
 
Onsdag den 5. februar kl. 18.30 – Bøgeallé 6, Ribe 
Vi besøger museet på Ribelund. Formålet med museet er at fortælle, hvor-
dan livet formede sig før i tiden på en anstalt med ofte barske vilkår for be-
boerne.  Museet er indrettet, så du får en fornemmelse af historien, bl.a. 
hvordan en typisk sovestue så ud, og hvordan beboerne før i tiden blev be-
skæftiget. Vi kører fra Kongeådal kl. 18.00.   
Tilmelding senest den 28. januar. Pris 50 kr. inkl. kaffe/the og kage. 
 
Generalforsamling Tirsdag den 18. marts kl. 19.00 i Åhuset 
Tilmeldinger til arrangementer skal ske til: Grethe Nielsen tlf. 20 48 60 49 

– helst SMS 

Program 2025 

Kongeådal Husholdningsforening 
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På det sidste "brugsmøde" foreslog Paula og jeg,  
at vi gerne ville sidde i Åhuset og samle penge ind  

til byens 2024-konfirmander.  
 

~ KUN KONTANTER ~  
30 kr. pr. par 

 
Det vil vi så prøve og se hvordan det går. 

 
Så vi vil sidde i Åhuset d. 23. og 

24. april fra kl. 15 til kl. 18.  
 
Med venlig hilsen 

Paula og Marianne 

INDSAMLING TIL BYENS  
2024-KONFIRMANDER 

OBS: NYT 
TIDSPUNKT 

Skolebørn i alle aldre er velkomne til leg, spil og sjov.   
Der er noget for enhver.  Og det er gratis.  
Det foregår fredage i lige uger kl. 13.30-15.30  
 
Kl. 13.30 åbner vi for spil og lege, og man kommer bare, når man kan   
Kl. 15 er der kage og saftevand   
Kl. 15.30 rydder vi op og slutter for den dag   
 
Hvis nogen har lyst til at bidrage med f.eks. spil eller vil være frivillig, skal 

man bare møde op. På facebook kan du blive medlem af gruppen: 
“Spillecafé i Vilslev og Gredstedbro”   

 
Ole Witte Madsen 

25 89 41 90, om@km.dk 

Spillecafé for skolebørn  
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Regnskab for sognearkivet 
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SANKT HANS BÅL PÅ BØRNETOFTEN 
Afholdes traditionen tro den 23/6 

Taler og detaljer udkommer senere 

Støtteforeningen for Vilslev forsamlingshus  

Vi er her endnu!  
 
Selvom vores brugs er lukket, kan I stadig komme til vores årlige lop-
pemarked og stadig aflevere lopper til os. Vi mangler faktisk nye lop-
per til vores næste loppemarked, der i år løber af stablen lørdag den 
4. maj.  
 
Så har du/I nogle gode ting, så ring endelig til mig på telefon 41 31 
52 62 og aftal nærmere. De gamle brugsbygninger er jo, som alle ved, 
solgt og udlejet til Ribe Bueskytte Laug. Lauget har været så flinke 
fortsat at lade os være i den nordlige ende mod en symbolsk betaling 
til dækning af vores strømforbrug.  
 
Vores årlige hobbyudstilling er i år lørdag–søndag den 2.–3. novem-
ber, og vi håber, at rigtig mange dukker op igen i år til super hyggeli-
ge dage i forsamlingshuset.  
 
Generalforsamling har vi lige holdt sammen med forsamlingshuset. 
Alle i bestyrelsen tager et år til: Jane Andersen, Anna Jessen og Karl 
Johan Bendorff, men så skal der gerne findes nye kræfter. Vi opfor-
drer evt. interesserede til at kontakte os og høre om arbejdet i støtte-
foreningen - et arbejde der er ganske overkommeligt og spændende. 
 

Venlig hilsen 
Karl Johan  

GRUNDLOVSMØDE PÅ KJÆRGÅRD 
Afholdes traditionen tro den 5/6 

Taler og detaljer udkommer senere 
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Knud Langs Mindelund 

I efteråret 2020 påbegyndte jeg arbejdet med at oprette en mindelund (først 
kaldet ”mindepark”) i det område, hvor mindestenen for Knud Lang i 1953 
blev opsat.  
I foråret 2024 er projektet kommet et godt stykke videre. Færdigt bliver det 
aldrig helt, da mindelunden lever ved at blive et mødested for mange såvel 
borgere som turister. Der er altid lidt mere, man kan gøre... 
 
UDFØRT ARBEJDE  
• Mindestenen er blevet renset og opmalet - v. Forsberg-Ribe Stenhuggeri 

v. Jørn Langebæk 
• Det opmurede stendige blev nedbrudt og et nyt blev opført i stil med kir-

kegårdsdiget - arbejdet blev udført af Ove Skov (Kongeådal Brolægning 
• Ove Skov (Kongeådal Brolægning) har planeret en opgang til mindelun-

den fra kirkens parkeringsplads, så både kørestole, barnevogne og andre 
nemmere kan komme op til bordbænkesættet.   

• Der er opsat bordbænkesæt til voksne og til børn - udført og leveret af 
Troldkærskolen 

• Der er opsat bogskab og skilt - udført, leveret og opsat af Troldkærskolen  
• Jeg har plantet 200 blomsterløg i kanten af stendiget  
• Desuden har jeg fjernet en del kristtorn, grene, ukrudt og udført andet fo-

refaldende arbejde  

Ribe Ugeavis 6. januar 2021 



20 

 

DONATIONER: i alt 41.500 kr. 
Givet af 
 Annelise og Holger Lauridsen 
 Lida og Oskar Nielsens Fond 
 Obbekjerfonden 
 Hunderup Menighedsråd 
 Vilslev Menighedsråd  
 
UDGIFTER  
 Restaurering af mindestenen: 

Ca. 16.500 kr.  
 Reetablering af stendige mv.: 

13.750 kr.  
 2 stk. bordbænkesæt: 10.000 kr.  
 Bogskab og skilt: 4.000 kr.  
 Blomsterløg: Ca. 500 kr.  
 

Knud Langs Mindelund 

HISTORIEN om Knud Lang og 
hans Mindelund kan du 
læse ved at scanne denne 
QR-kode 
Eller Klik ind på  
teologiogkultur.weebly.com/blog/
knud-langs-mindelund   
 
BOGSKAB  
~ GIV EN BOG - TAG EN BOG ~ 
Skriv en omtale til facebook af, 
hvorfor du var glad for at læse bo-
gen og brug hastagget 
#BogskabMindelund 
 

Spørgsmål? 
Kontakt: Ole Witte Madsen 
om@km.dk, tlf. 25 89 41 90 
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Kære alle i Vilslev og Jedsted 
 
D. 30.1.2024 var der generalforsamling for KBA og KSF i Åhuset. Der 
blev valgt ny formand, Carsten Lønne, og ny kasserer, Glenn Sejerup. Det 
er to rigtig gode nye bestyrelsesmedlemmer. Jeg vil gerne bede alle om at 
bakke max. op omkring Carsten Lønne og hans bestyrelse.  
 
Samtidig vil jeg sige tak for al den opbakning og alle de gode oplevelser, 
jeg har fået i min tid som formand. Det har været en fornøjelse. Tak til alle, 
der deltog i generalforsamlingen. Der var over 40 deltagere. Det var virke-
lig dejligt, at så mange mødte frem. Her kommer formandsberetningen fra 
generalforsamlingen.  
 

Formandsberetning for 2023 
KBA – generalforsamling  

d. 30.01.24 kl. 19.00 i Åhuset. 
 
Velkommen til vores to generalforsamlinger. Tak fordi I er kommet. 
På bordene ligger begge dagsordener, begge sæt vedtægter og bagerst den 
seneste liste med de aktiviteter, der ligger i henholdsvis borgerforeningen 
og i sportsforeningen. Lejeaftalen for Åhuset er der også.  
 
Hvorfor er det egentlig, at vi har to foreninger med én bestyrelse?  
Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening er foreningen, der er talerør for 
hele sognet overfor kommunen. Her har vi husstandsmedlemskaber.  
Kongeådal Sportsforening er den folkeoplysende forening, hvor vi har 
personlige medlemskaber, og kan søge lokale- og medlemstilskud. Vi har 
engang spurgt Esbjerg Kommune, om vi kunne slå de to foreninger sam-
men. Kommunen anbefalede at holde fast i det, som det er nu.  
 
Vi begynder med KBA, Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening.  
Vi har haft omkring 7 bestyrelsesmøder. Der var generalforsamling d. 31. 
januar 2023. Der var ingen udskiftning i bestyrelsen. Vi er del af Lokalråd 
Ribe Nord (Jernved, Kalvslund, Gredstedbro, Obbekær, Hillerup, Farup, 
Hjortlund, Vilslev). Der er møde 1-2 gange om året. Derigennem har vi ad-
gang til byrådet og bliver inviteret til møder med økonomiudvalget og Kli-
ma- og miljøudvalg. Plan- og byudviklingsudvalget etc. Det er her, vi kan 
sige ting til kommunen. I februar 2023 var vi inviteret til lokalrådskonfe-
rence med fokus på biodiversitet. Viggo Petersen deltog på vegne af Lokal-
rådet for Vilslev og Jedsted, hvor der kom mange input til at bevare naturen 
og styrke biodiversiteten.  

Tag godt imod den nye KBA/KSF-bestyrelse 
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Affaldsindsamling 
Vi er blevet spurgt ang. affaldsindsamling i Vilslev. I Jedsted er det jo Jed-
sted Grandelaug, der organiserer det. I den forbindelse fik jeg et tip om at 
undersøge med RenNatur, som giver et beløb, hvis man tager en rute, man 
kan vælge på deres hjemmeside. Desværre er Vilslev ikke med som en rute, 
der kan vælges, så derfor er der ikke arbejdet videre med det.  
 
Avisindsamling 
Vi er endegyldigt stoppet med at samle aviser. Det giver for lidt i forhold til 
arbejdsindsatsen. 9 mand og 3 biler har været i gang 4 lørdage hvert år. I 
mange år. Desværre er mængden af aviser støt faldende. Trækasserne er 
udtjente. Transporten er dyr. Så vi er stoppet. Det, jeg personligt vil savne, 
er alle de hyggelige avisindsamlingsfrokoster, jeg har været til. Og alle de 
gode snakke i bilerne, når vi cruisede rundt i Jedsted, Vilslev, Hillerup og 
Farup – og det at få øvelse i at bakke med anhænger. Der kommer til at 
mangle en indtægt. Vi har i foråret 2023 kontaktet Tulipanfesten for at hø-
re, om de havde jobs til os, men det har desværre ikke givet pote.  
 
Trafik og mobilitet 
I august 2023 deltog Laust Kulmback på vegne af Lokalrådet i et møde 
med Esbjerg Kommune om trafik og mobilitet. Man vil kortlægge 15 lokal-
samfund mht. deres ønsker til kollektiv trafik bus/tog, cykelforhold/
cykelstier, samkørsel, sikkerhed osv. I december 2023 kom der en opfølg-
ning, som vi kunne kommentere på. Her kommer nogle af Lausts kommen-
tarer til kommunens mobilitetsplan: 
 
Sammenkoble cykelstier, så der er sammenhæng mod Hunderup og Bram-
ming. Stisystem op til Hillerup. Stisystem ud ad Jedstedvej og sammenkob-
ling til det eksisterende stisystem langs A11.  
 
Der er mange lokale beboere som er gående og cyklende både fritidsmæs-
sigt og som skolevej, derudover ses der en markant stigende cykelturisme i 
området, da flere og flere søger væk fra de store cykelstier (ved A11) for at 
få en natur oplevelse 
 
Trafiksikkerhed: 
• Omdirigering af tung trafik fra Jedsted Klostervej 
• Stisystem igennem Vilslev og sikring af farligt sving ved kirken 
• Forbedring af svinget ved krydset Kongeådal/Vilslevvej  

Der er flere og flere bløde trafikanter både på cykel eller som gående/
løbende, det være sig både lokale og folk fra nærområdet, samt turi-
ster, der færdes i dette område. 

• Fastholdelse af det nuværende kollektive bussystem. Der er flere, der 



23 

 

er bosat i byen, som ikke har bil både børn, ældre og studerende, hvor 
den lokale busrute til Esbjerg og Ribe er væsentlig for deres bosæt-
ning, dertil kommer at nærmeste indkøbsmulighed er i Gredstedbro, 
hvor det er nødvendigt for nogle at kunne komme med offentlig 
transport for at handle. 

 
Det var input herfra. Så må vi se, hvordan Esbjerg Kommune vil arbejde 
videre med deres mobilitetsplan.  
 
Legepladsen 
Legepladsudvalget – som vi skal høre mere om senere i aften - var med til 
et bestyrelsesmøde i marts og fortalte om projektet. Vi har meldt ud til le-
gepladsudvalget, at Kongeådal Borger- og Aktivitetsforening skal være for-
eningen bag, at det vil være et kæmpeplus for os med en legeplads, og at vi 
bakker op om initiativet. Men at det er vigtigt, at det bliver organiseret på 
en måde, så det ikke er bestyrelsen, der står med det daglige ansvar/
driftsansvar for legepladsen. Men legepladsen hører vi mere om efter gene-
ralforsamlingerne.  
 
Kongeådal Brugs 
At Kongeådal Brugs er lukket, har naturligvis kæmpe betydning for os. Der 
var mange rigtig gode funktioner, der var forbundet med brugsen. Heldig-
vis har Erik Knudsen sagt ja til at være flagmand, så der fortsat kan hejses 
flag ved mærkedage. Men flere andre ting, som hidtil foregik i brugsen: 
Tilmelding til arrangementer, indsamlinger til mærkedage og konfirmatio-
ner, stedet hvor henter man Sognebladet, Bibliotekspot, opslag om arrange-
menter, snakke med sin nabo etc. – Det er ting, der ikke er mere.  
Der er taget initiativ til at samle ind til konfirmander, som I kan læse om i 
Sognebladet og på Facebook. Det er megagodt.  
 
Spejderhyttegrunden  
KBA lejer spejderhyttegrunden af Flemming Nielsen. Indtil nu 1200 kr. per 
år. Den nuværende lejekontrakt gælder fra 1.1.2014 – 31.12.2024. Da vi 
nødig vil have majs på spejderhyttegrunden, har vi spurgt Flemming, om 
lejekontrakten kan forlænges. Det er i øjeblikket i gang.  
 
Vindmøller 
Vi har haft kontakt til Towi, der har søgt om at sætte vindmøller op mellem 
Vilslev og Farup. Det var hensigten, at der skulle arrangeres et informati-
onsmøde om projektet i Vilslev. I Sognebladet har der været link til en 
hjemmeside, hvor man kan se fotos, hvor det bliver simuleret, hvordan 
møllerne ville være kommet til at se ud landskabet. Men der er kommet be-
sked om, at Esbjerg Kommune ikke har prioriteret dette projekt blandt de 
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mange sol- og vind-projekter, der var meldt ind til kommunen. Så derfor er 
det indtil videre lagt på is. Hvad det videre forløb bliver, ved jeg ikke.  
 
Naturprojekt Kongeåen 
D. 9. november var der borgermøde i Vilslev Forsamlingshus om Naturpro-
jekt Kongeåen. Borgerforeningen var blevet bedt om at få Esbjerg Kommu-
ne til at holde sådan et møde.  Jeg var megabekymret for, om folk vidste, at 
det fandt sted, og var derfor meget glad for, at der kom så mange. Der var 
repræsentanter fra Esbjerg Kommune, Nationalpark Vadehavet, Miljøsty-
relsen, Sydvestjysk Landboforening, folk med forstand på fugle, fisk, jagt, 
jordfordeling osv. Mødet foregik på den måde, at man kunne gå rundt og 
snakke med de forskellige projektpartnere. Jeg tør næsten ikke sige det, 
men jeg syntes, det var mega interessant. – Jeg har jo heller ikke en jordlod 
i klemme i projektområdet. Man kunne efterfølgende læse på Facebook, at 
der var en del, der havde ønsket sig en anden mødeform, og at mange 
spørgsmål ikke kunne besvares. Det er selvfølgelig ærgerligt. Uanset – så 
tak fordi I kom. Det betyder virkelig noget, at der møder mange op, når vi 
beder kommunen om at arrangere sådan et møde.  
 
Sogneblad 
Jeg synes, at Ole Witte Madsen og hans redaktion fortjener en stor tak for 
at stå for Sognebladet VilJe. Bladet giver et rigtig godt billede af, hvad der 
alt foregår her i Vilslev og Jedsted. Det er faktisk ikke så lidt. Jeg håber, I 
fremover finder hen i Våbenhuset eller i entreen til konfirmandstuen og fin-
der et trykt eksemplar. Ellers ligger Sognebladet også på facebook og 
www.kongeaadal.dk  
 
I kan leje kanoer hos Inge.  
 
Tak til Lars Olesen og hans team for at sørge for julebelysning ved Brugsen 
og præstegården.  
 
Vi begyndte at sælge medlemskort for 2024 i december måned. Det er 100 
kr. for en husstand. 50 kr. for en enlig. 
 
Naturligvis en kæmpe tak til bestyrelsen. – Men det gør jeg lidt mere ud af i 
den næste beretning. Det er jo lidt specielt i år, hvor der skal vælges ny kas-
serer og ny formand.  
 
Det var beretningen for KBA. Der er ikke så meget spræl. Det kommer i 
næste generalforsamling.  
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Formandsberetning for 2023 
KSF – generalforsamling 

d. 30.1.2024 kl. 19.30 i spejderhytten. 
 
Velkommen til generalforsamling for Kongeådal Sportsforening.  
Som I kan se af oversigten Aktiviteter i KBA og KSF er det i Sportsfor-
eningen, at alle de rigtig sjove arrangementer ligger. Det har igen været et 
godt år. Året startede godt nok ud med, at fodbold meldte ud i januar, at de 
ikke kunne stille hold. Så det er naturligvis megaærgerligt. Det samme 
gjaldt for fastelavnsfesten. Der var ikke tilmeldte nok, så den måtte aflyses. 
Til gengæld havde vi en fantastisk familiehyggeaften d. 8. juni på sports-
pladsen.  
 
Der har været et pænt stykke over 100 mennesker på sportspladsen den af-
ten. Flødebollekast, kongespil, fodbold, rundbold, stigegolf, grillpølser, 
pommes… En rigtig hyggelig sommeraften. Stor tak til Sten og Gert, Ke-
bok og Øllgaard Byg, der var vores sponsorer.  
 
D. 7. oktober var der Bierfest i forsamlingshuset. Det var også en megagod 
aften. Esben, Allan, Per og Erik kom med bar, højt humør og god stemning.  
Vilslev Forsamlingshus serverede rigtig god mad. Der var en god blanding 
af unge og knap så unge deltagere – men der var gang i den på dansegulvet, 
så det var bare en rigtig god aften. Så er der det sædvanlige hjertesuk: Det 
er 3. gang vi holder Bierfest. Hver eneste gang har været sjov og virkelig 
hyggelig. – Men antallet af deltagere falder…. Jeg forstår det ikke og ved 
bare ikke, hvad der skal til. - Vi havde oprindeligt bestilt de samme gode 
musikere, som de første to år. De er hyggelige, festlige, og ved, hvordan 
man laver en god Tyroleraften. Men da vi kunne se, at antallet af tilmeldin-
ger ikke kunne bære udgiften til musikken, fik vi en aftale om at betale dem 
for at blive væk. I stedet blev det musik fra Spotify og nogle store højttale-
re. – Det gik også.  
 
Sidst i oktober blev der arrangeret Halloween i Åhuset. For første gang. 
Pernille Poulsen var tovholder - tak for det Pernille også til dine piger. Per-
nille sørgede for at der kunne skæres græskar, laves edderkoppespind, lan-
terner og ulækker mad. Der var også skumfiduser og bål. Børnene gik all-in 
og var klædt ud. Næste år skal vi måske have en ekstra aktivitet – særligt 
for de store drenge – med noget spøgelsesjagt udenfor.   
 
I december havde vi juletræsvækning – for første gang foran en lukket 
Kongeådal Brugs. Julemanden kom og uddelte ca. 50 juleposer. Det er om-
trent halvdelen af, hvad vi plejer. Tak til julemanden, som denne gang var 
en ny julemand. 
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Traditionen tro var der også juletræsfest d. 21. december. Det var på et 
hængende hår, men en lille opsang på Facebook gjorde, at vi kunne gen-
nemføre. – Og juletræsfesten blev lige så hyggelig, som den plejer.  
 
Åhuset.  
Inge og Anina står for udlejning, drift og rengøring af Åhuset. Det er et 
stort og flot stykke arbejde. Tusind tak til jer. I foråret blev jernkanten langs 
p-pladsen sat og den udsatte lampe ved indkørslen blev flyttet ind i sikker-
hed, - stor tak til Carsten Lønne, for at være tovholder på den. Du er også 
ved at få kanten gjort færdigt over mod sportspladsen, og lave en plads til 
skraldespandene. Det er megagodt. – Men vejret er ikke til sådan noget lige 
nu.  
 
Borde-bænke-sættene fik olie i foråret. De manglende udhæng blev malet. I 
efteråret blev murstensmurene fuget. Det pynter alt sammen. Borde-bænke-
sættene står nu i vinterhi på Vestervang (sammen med kanoerne). Tusind 
tak for det. Kæmpe tak til Erik for at sørge for at beplantningen ud mod 
Kongeådal altid er fin. – Og tak til alle, der giver en hånd med at passe be-
plantningen rundt om huset. Vi hakker ikke meget mere fra flagstangen og 
mod vest. Her skulle planterne gerne være kommet så godt i gang, at det 
kan passe sig selv. Fra Kongeådal og til flagstangen forsøges det at holde 
ukrudtet i ave med græstrimmer. Stenene omkring bålstedet er erstattet af 
sand. – Der er lavet flere flisegange.  
 
Udlejningen går rigtig godt. Det er Inge, der står for den. Udlejning i 2023 i 
runde tal:  
Fester: 24 
Gamer-weekend: 2 
Dagpleje: 2 
Møder 6 gange 
Nørkle: 22 gange 
Gåklub fra maj ca. 30 gange 
Yoga: 
Halloween: 1 
Bestyrelsesmøder: 7 
Familiehyggeaften: 1 
 
Vi har løbende foretaget småjusteringer i Åhusets udlejningsregler, efter-
hånden som vi har gjort os nye erfaringer. F.eks. senest: at man må efterla-
de opvaskemaskinen tændt og forlade huset. Til gengæld må man forvente, 
man skal tømme den, når man kommer. Man skal også være fyldt 21 år for 
at leje huset, og lejeren skal være til stede. Det er naturligvis megaærger-
ligt, at der ikke er fodbold mere på sportspladsen.  
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Men har I lagt mærke til de nye ting? 
Gåholdet hver tirsdag 
Irene Mølgaard arrangerer udendørstræning 
Nete Hvass har sat gang i 2 hold yoga 
Jane Andersen har fået gang i vinterbadning i Kongeåaen 

Det er megagodt. Tusind tak til alle jer iværksættere.  
 
Kontingent:  
Kongeådal Sportsforening er en folkeoplysende forening. Vi kan søge til-
skud til nogle aktiviteter. Derfor er det vigtigt, at der er medlemmer i Kon-
geådal Sportsforening. Det koster 25 kr. per år. Det er især vigtigt, at byens 
børn er medlemmer. Vi opfordrer derfor til, at børn i Vilslev og Jedsted må 
være medlemmer. – og vi har en del. I årets løb har vi brugt Facebook, mail 
og Sognebladet til at informere om hvad der sker.  
www.kongeaadal.dk er der også. Her finder man vedtægter, Åhusets udlej-
ningsregler, Sognebladet. Min René er administrator. Det vil han gerne 
fortsætte med at være. Hvis I sender noget til ham, bliver det lagt op.  
 
Jeg vil også lige fortælle, hvad der foreløbigt er i kalenderen for 2024:  

13.-15. juni 2024 Byfest 
5.10.24 Fest i forsamlingshuset 
1.12.24 Julemandsvækning 
21.12.24 Juletræsfest 

Så der er plads til, at den ny bestyrelse gør, hvad den gerne vil.  
 
Jeg vil slutte af med at sige en kæmpe tak til alle jer i bestyrelsen. Det har 
været en stor fornøjelse. Og tak til alle, der stiller op og har hjulpet med 
stort og småt hen over året. Uden alle de frivillige kræfter ville vi ikke være 
der, hvor vi er i dag. 
 
Tak til Sanne Lønborg, der i 4 år har styret regnskaberne. Du har kæmpet 
bravt og gjort en kanon-indsats. Særligt i forbindelse med Åhus-byggeriet. 
Vi har haft god nytte af din erfaring fra gymnastikforeningen i Gredstedbro, 
din viden om alt muligt, du kan finde alt på nettet på et splitsekund og så 
har vi haft stor glæde af alle dine gode kontakter. Tusind tak for en jernind-
sats.  
 
Tak til Ove for at have været suppleant i mange år. Han mener vist, han 
blev manipuleret ind i bestyrelsen en sen nattetime i den lille sal i forsam-
lingshuset, hvor han ikke helt var sig selv. Men han har alligevel holdt ud i 
mange år, så jeg er helt sikker på, at det ikke har været slemt. Tusind tak til 
Ove.  
 

http://www.kongeaadal.dk
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For mit eget vedkommende – jeg takker af efter 12 år på posten som for-
mand. Det har været 12 gode og begivenhedsrige år. Jeg har lært rigtig 
mange mennesker at kende i Vilslev og Jedsted. Jeg har rigtig mange mo-
bilnumre og mail-adresser. Vi har haft hyggelige og sjove møder i bestyrel-
sen. I december var vi nødt til at holde en lille 2-timers pause midt i mødet, 
fordi der var håndbold. Det har givet en masse. Det bedste er jo, når der har 
været en byfest, et motionsløb, en hyggelig avisindsamling, hvor man har 
lavet noget sammen med andre mennesker, og det bare er gået godt, og folk 
har været glade. De der byfester, hvor der i 4 dage i træk har været aktivi-
tet, masser af børn og voksne, og en glad summen på sportspladsen. Det 
gør en høj. Det er jo megafedt, når man laver noget sammen med andre, og 
det giver os alle en god oplevelse. Vilslev og Jedsted kan helt utroligt me-
get. Jeg nævner bare lige byggeriet af Åhuset. Det er megaflot. Det var vist 
det fra 2023 og Kongeådal Sportsforening.  
 
Til slut: 
Tak til Laust for at styre slagets gang.  
Tak til Lissy for at skrive referat.  
 
Kæmpe tak til Carsten, Glenn og Lisbeth for at komme med. Hvis I har 
brug for hjælp, skal I bare sige til. Jeg har samlet en mappe med gode sa-
ger. Måske den kan være en hjælp til den ny bestyrelse.  
 
Tak til HC, Anina, Marianne, Bodil, Sanne og Inge. Inge, du har i særdeles-
hed været min makker igennem alle årene. Tak for et godt samarbejde til 
jer alle.  
 
Til jer alle sammen:  Hjælp den nye bestyrelse godt i gang. Ros dem. Meld 
jer, hvis de beder om hjælp.  
 
Selvom I allerede har sagt sidste år, at I gerne vil hjælpe, så sig det igen. 
Særligt mht. til byfesten. MELD JER. Bak op. Henrik Øllgaard har allerede 
meldt ind, at han gerne vil give den en skalle. Det samme har bar-udvalget 
og Thomas Thomsen. Det er megagodt.  
 
Nu – inden kaffen – vil vi byde velkommen til legepladsudvalget og bolig-
udvalget. Tak fordi I vil give en status.   
 
Til allersidst: Tak fordi I kom. Tak for i aften. Kom godt hjem.  

Hilsen Marianne Kømler 
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Nyt fra Vinavlerlauget 

Den nye sæson er i gang, og lige nu beskærer vi stokkene, så de er klar til 
en ny runde; espalier skal gennemgås og repareres, gødning skal bringes 
ud, og der skal sprøjtes forebyggende med en blanding af svovl og vand for 
at nedsætte sandsynligheden for meldug og skimmelangreb.  
 
Det næste bliver flaskning af sidste års høst. Det er altid spændende. Her 
får vi den endelige fornemmelse af den nye vins kvalitet. Vi håber på, at vi 
må deltage i byfesten i år med vores lille lokale vinfestival, så kan I selv 
komme og smage på sagerne. 

Mvh Karl Johan 

Hans Knudsens beskærerhold. Pause efter beskæring af vinmark i Rejsby!   

Vi bader stadig onsdag og søndag kl. 16:30, og vi kalder det stadig vinter-
badning, selv om vi jo efter kalenderen er gået ind i forårssæsonen.  

 
Jane Andersen 
 jaand@mst.dk 

Forårsbadning i Kongeåen 
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Tak for indstillingen! 

I begyndelsen af februar 2024 blev jeg 
ringet op af én, der påstod, at hun var 
fra Andelskassen og sagde, at jeg hav-
de vundet 5.000 kr.  
 
”Nå, okay”, sagde jeg, ”det er da un-
derligt, for jeg har da ikke deltaget i 
nogen konkurrence!” (Det var jo nok 
scam og et forsøg på at lokke penge ud 
af mig - nu ville hun vel også spørge 
om mit cpr.nr. og oplysninger til min 
bankkonto…)  
 
Men nej, den var god nok. Nogle fra 
Vilslev-Jedsted (desværre må Andels-
kassen ikke oplyse hvem) havde ind-
stillet mig til frivillighedsprisen i An-
delskassen med følgende begrundelse:  
 

”Ole gør et stort arbejde for at styrke fællesskabet i Vilslev og Jedsted, og 
har taget en række forskellige initiativer.  
For blot at nævne nogle få: brætspilscafe for skolebørn, legestue i konfir-
mandstuen for de mindste børn i, initiativtager og ansvarlig for Sognebla-
det VilJe, koordinering af foreningskalender i Vilslev og Jedsted, etable-
ring af Knud Langs Mindelund, og sidst men ikke mindst tovholder for, at 
der bliver bygget en legeplads på sportspladsen ved Åhuset i Kongeådal. 
Ole går bare i gang, uden at man beder ham om det.  
Derfor mener jeg, at han har fortjent den anerkendelse at modtage Andels-
kasseprisen.” 
 
Jeg er meget overrasket og glad over både at være blevet indstillet til prisen 
og over at have vundet blandt de mange andre, der også var indstillet. Og 
det glæder mig at kunne sende pengene videre til det projekt, jeg lige nu 
arbejder på her i sognet, nemlig: Legepladsen ved Åhuset.  
 
De mange initiativer kunne dog ikke blive til noget, hvis det ikke var for et 
aktivt og deltagende lokalsamfund. Ligesom sognebladet heller ikke kunne 
blive til noget, hvis ikke foreninger og frivillige bakkede op med billeder 
og indlæg og penge. Så igen: MANGE TAK!  

Ole Witte Madsen   
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Kontakter i sognet 

Jedsted Grandelaug  
Flemming Nielsen  
21360686, fn@the-nielsens.dk 

Kongeåens Vinavler Laug 
Karl Johan Bendorff,  
thrane-bendorff@mail.tele.dk 

Kongeådal Borger- og Aktivitetsfor-
ening (KBA) + Kongeådal Sportsfor-
ening (KSF) 

Carsten Lønne, tlf. 40 68 03 52,  
cloenne.dk@gmail.com 

Kongeådal Husholdningsforening 
Else Kruse, tlf. 41 28 77 11  
elsesigkruse@gmail.com  

Kongeådal Rideklub (KÅR) 
Ditte Hansen, tlf. 53 31 24 72 
dittedehansen@gmail.com  

Lokalhistorisk Arkiv  
Stig Hegn 
51 96 64 73, stighegn@bbsyd.dk 

Nørkleklubben i Åhuset 
Pernille Poulsen, tlf. 22 46 57 50 
pernillejensen_@hotmail.com 

Sognepræst i Vilslev Kirke 
Ole Witte Madsen, 25 89 41 90 
om@km.dk  

Støtteforening for Forsamlingshuset 
Karl Johan Bendorff,  
thrane-bendorff@mail.tele.dk 

Udlejning af Åhus og kanoer  Inge Jørgensen, 40 43 38 06 

Vilslev forsamlingshus (formand) 
Kirsten Blom 
24 80 49 92, k.blom@pc.dk  

Vilslev forsamlingshus (udlejning) Kim Hansen, 7543 1571  

Vilslev-kokken 
Preben Mortensen og Jens Sørensen 
vilslevkokken@gmail.com  

Vilslev Kroketklub 
Lauritz Lauritzen  
la@lahjortlund.dk  

Vilslev Menighedsråd 
  

Arne Kruse 
20 14 21 99, ak@kruse-form.dk  

Vilslev og Omegns Seniorklub 
Arne Lauritzen 
30 87 65 89, arnelau@mail.dk 

mailto:stighegn@bbsyd.dk
mailto:vilslevkokken@gmail.dk
mailto:arnelau@mail.dk
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Kongeådal Borgerforening (Jedsted/Vilslev) 


